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خبرسازان

 هشدار پلیس 
درباره رانندگی نوجوانان

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از مرگ 
۲۰ کودک در تصادفات رانندگی ســال گذشــته در 
تهران خبر داد و نسبت به رانندگی بدون گواهینامه 
افراد کمتر از ۱۸ ســال هشــدار داد. سرهنگ رابعه 
جوانبخت دراین باره گفت: »متاســفانه در دوماهه 
سال جاری نیز، دو کودک و نوجوان زیر ۱۶ سال در 
تصادفات فوت کرده اند.  در سال گذشته، ۲۰ کودک 
و نوجوان یک تا ۱۶ سال که سرنشین و راننده بودند؛ 
در تصادفات رخ داده در تهران جان خود را از دست 
دادند.« او با اشاره به علت این تصادفات فوتی گفت: 
»سه نفر به علت نداشــتن توانایی در کنترل وسیله 
نقلیه، دو نفر به علت حرکت در خلاف جهت، یک نفر 
به علت عدم رعایت حق تقدم و یک نفر به علت تغییر 
مســیر ناگهانی جان خود را در تصادفات از دســت 
داده اند. هشت نفر از متوفیان عابرپیاده، هفت نفر 
راننده موتورسیکلت، دو نفر ترک موتورسیکلت و سه 

نفر سرنشین خودرو بودند.« 

ناتوانی برای رفتن به دندانپزشکی
دبیر شورای آموزش دندانپزشکی و تخصصی وزارت 
بهداشت اعلام کرد که عمده افراد به دلیل هزینه  های 
دندانپزشکی، نمی توانند درمانِ به موقع انجام دهند. 
رضا یزدانــی، با بیان این موضوع گفت: »عمده افراد 
وقتی به دندانپزشکی مراجعه می کنند که مشکلات 
حاد دارند و یکی از موانعی که افراد نمی توانند درمان 
به موقع انجام دهند، هزینه های درمان دندانپزشکی 
اســت.« او ادامــه داد: »عمــده افراد اگر بهداشــت 
دهان و دنــدان را رعایت کنند، مشــکلی برای آن ها 
پیش نمی آید، اما افرادی که دچار مشکلات دندانی 
می شــوند، متاســفانه وقتی به دندانپزشکی مراجعه 
می کننــد که مشــکلات حاد دارنــد. البتــه یکی از 
موانعی کــه افــراد نمی توانند درمــان به موقع انجام 
دهند، هزینه های درمان دندانپزشکی است.« یزدانی 
درباره علت بالا بودن هزینه های درمان دندانپزشکی 
گفت: »هزینه های درمان بخش عمده اش بســتگی 
بــه تجهیزات و امکانات دارد و بایــد در نظر گرفت که 
هزینه های درمان دندانپزشکی در کل دنیا بالاست، 
چراکه اگر یک مطب یا کلینیک دندانپزشکی بخواهد 
راه اندازی شود، هزینه بسیار کلانی دارد و طبیعتاً این 

هزینه بالا روی خدمات تاثیر می گذارد.« 

آب زاینده رود بسته شد
معاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری اصفهان 
از کاهــش خروجی ســد زاینــده رود از روز یکشــنبه ۶ 
خردادمــاه خبر داد. به گزارش ایســنا، مهران زینلیان 
با اشــاره به اینکه خروجی ســد زاینــده رود از عصر روز 
سه شــنبه ۲۸ فروردین ماه با هدف توزیع سومین نوبت 
آب بــرای اراضی کشــاورزی شــرق اصفهــان افزایش 
یافت، گفت: »جریان زاینده رود با هدف توزیع آب برای 
کشاورزان شــرق اصفهان، بنا بر توافقات قبلی تا روز ۶ 
خردادماه ادامه خواهد داشت.« او با بیان اینکه با توجه 
به شرایط سد، امکان تداوم بازگشایی و جاری سازی آب 
در شهر اصفهان نیست، ادامه داد: »پس از اتمام توزیع 
آب برای اراضی کشــاورزی شــرق، یک نوبت آب برای 
باغات و اراضی غرب اصفهان از ســد رهاسازی خواهد 
شد. دومین نوبت از ســوم فروردین ماه امسال به مدت 
۱۲ روز آب در زاینده رود اصفهان و کانال های کشاورزی 

شرق و غرب جریان داشت.« 

غیر از این، هزینه های جزئی دیگری هم وجود دارد که در حین 
مراسم تدفین و گاهی بعد از آن به چشم می آیند؛ خدماتی که هرکدام 
نرخ گذاری مشخصی دارند مثال آن قیمت مداح و کرایه اکو است که 
برای هر 45 دقیقه حدود 545 هزار تومان تعیین شــده و درمجموع 
برای یک مراسم یک ساعت ونیمه هم حدود 9۰۰ هزار تومان تعیین 

می شود.
هزینه کرایه صندلی هم در مصوبه جدید ۱3 هزار تومان، میز ۶۶ 
هزار تومان، ســایبان 395 هزارتومان،  کرایه حمل این وسایل ۱3۰ 
 ـکــه نوع حرفه ای  هــزار تومان، هزینه نصب اکــو 55۰ هزار تومان  
 ـهزینه دارد، همچنین ســایبان  آن یک میلیــون و 3۰۰ هزار تومان 
تجمیعی در قطعات روزدفن هم دو میلیون هزینه دارد. غسل و کفن 
هم هزینه جداگانه ای دارد که برای امســال این ارقام در نظر گرفته 
شده است: مجموع پولی که باید بابت سدر، کافور، خاک رس، پنبه، 
پک چلوار، کاور، نایلون سبز،  مواد مصرفی پرداخت شود ۸۸9 هزار 
تومان اســت. برای هزینه آماده ســازی یک واحد قبر یک طبقه هم 
حدود 93۰ هزار تومان باید پرداخت شــود. دیوارچینی، خاکریزی 
روی لحد و حمل خاک اضافه قبور هم یک میلیون و ۸4 هزار تومان 
درنظر گرفته شده است.  اگر ارقام موردنظر شهرداری در لایحه جدید 
تصویب شــود، درمجموع هزینه خدمات غسل، کفن، دفن، نصب 
سنگ مزار و مراسم خدمات تدفین در قطعات روزدفن به حدود پنج 
میلیون و 55۰ هزار تومان  می رسد. برخی از خدمات مانند واگذاری 
حق انتفاع هر طبقه قبر در ناحیه های مختلف بهشــت زهرا)س( و 
نگهداری سالیانه آرامگاه های خانوادگی هم در این لایحه به صورت 

جداگانه نوشته شده است. 

تفاوت هزینه های کفن و دفن نسبت به سال های گذشته  �
ســال ۱4۰۱ گزارش هایی از قیمت قبر 3۰ تــا 4۰ میلیونی در 
بهشت زهرا)س( منتشر شده بود که آن را به نام قبرهای گران قیمت 
معرفی می کردند که بیشتر از قیمت زمین های بهترین و گران ترین 
مناطق تهران اســت، اما به غیر از قیمت های مصوب شورای شهر و 
البته قبرهای روزدفن رایگان، قیمت های عجیب دیگری هم در این 
آرامستان بزرگ پیدا می شود که بسته به شماره قطعه، میزان نزدیک تر 
بودن و دسترســی راحت تر به آن تا 9۰ میلیون تومان هم می رســد. 

هرچه شماره قطعه پایین تر باشد، قیمت قبرها هم گران تر می شود. 
دو سال پیش براساس لایحه شورای شهر وقت، براساس قیمت 
قبرهــا در قالب ۱۱ نوع قبر با قیمت هاي کاملًا متفاوت ارائه شــد؛ 
قیمت هایي کــه ارزان ترین آن معادل 5۰۰ هزارتومان در قبور جدید 
و بهــاي گران ترین قبــر آن هم ۲۰ میلیون تومان بود کــه در فاز اول 
بهشت  زهرا )س( قرار داشتند و امکان دفن رایگان هم وجود داشت 
و همان زمــان هم طبقــات دوم و ســوم قبرها رایگان نبــود. اقوام و 
فوت شدگان متوفي طبقه اول مي توانستند در طبقات بالاي این قبر 
رایگان با قیمت 5۰۰ یا 75۰ هزار تومان یا دو میلیون تومان به ازاي هر 
قبر دفن شوند. سال ۱4۰۱ برای کفن ودفن، شست وشو و حمل ونقل 
هر متوفی حدود ۲۰۰ تا 3۰۰ هزار تومان دریافت می شــد و قیمت 
قبرها نسبت به سال قبل از آن یعنی ۱4۰۰ حدود ۲۰ درصد افزایش 
داشت. قیمت هر قبر از مقابر روباز ۱/5 میلیون و مقابر سرپوشیده، 
ســه میلیون تومان اعلام شــده بود و مبلغ هر قبر در ناحیه دو، ۱۶ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تصویب شده بود. 
یک سال بعد از آن یعنی در سال ۱4۰۲، تصویب شد که واگذاری 
قبر در قطعات روز دفن در ناحیه سه بهشت زهرا)س( به صورت رایگان 
و در صورت درخواست متقاضی برای رزرو طبقات دیگر قبر، به ازای 
هر طبقه مبلغ ســه میلیون و 9۰۰ هــزار تومان هزینه یا همان حق 
انتفاع دریافت می شــد که نسبت به سال قبل آن ۲4 درصد افزایش 
داشت. درمجموع در ناحیه یک قیمت هر قبر 3۸ میلیون و 5۰۰ هزار 
تومان، در ناحیه دو، ۲3 میلیون و 7۰۰ هزار تومان و در ناحیه ســه، 

مبلغ ۱4 میلیون و 3۰۰ هزار تومان بود. 

سنگ قبر، دانه ای چند؟ �
کنار یکی از قبرهای تازه قطعــه 3۲7، دو زن جوان منتظر تمام 
شــدن سیمان کاری ســنگ تازه روی قبر عزیز تازه از دست داده اند. 
اعضای این خانواده برای خرید قبر و سنگ حدوداً ۱۶ میلیون تومان 
هزینه کرده اند: »برای خرید خود قبر حدود ۱۱-۱۰ میلیون تومان 

پول دادیم.«
نصاب ســنگ، همان طور که گوشه وکنار ســنگ تازه را سیمان 
مرتبی می کشد، قیمت کاورهای پلاستیکی روی سنگ ها را توضیح 
می دهد و از کم و زیاد شدن طول و عرض سنگ ها می گوید؛ هرچه 
جنس کاور بهتر باشد قیمتش بالاتر است، از ۶5۰ هزار تومان شروع 
می شود و بسته به جنسش بیشتر می شود. الان اندازه سنگ هایی 
که روی قبرها می گذارند، شده ۱7۰ که خود سازمان تصویب کرده 
اســت. فقط اندازه ســنگ را کوچک کرده اند که بین قبرها پیاده رو 
درست بشــود و مردم بتوانند رد شوند.« او غیر از هزینه های خرید و 
غیرضــروری، آمار قبرهای گران تر را هــم دارد: »قبر گران فقط کنار 
متروی حرم! آنجا سه طبقه، ۱5۰ میلیون است و یک طبقه هم دیگر 
نیســت.« کمی آن طرف، سنگ بر ایستاده و روی کار نصاب نظارت 
می کنــد: »همه جور قبر داریم.  قطعه 99 شــاید یــک قبر ۶۰-7۰ 
تومان قیمت داشته باشد، شاید هم بالای ۱۰۰ تومان باشد. همین 
قطعه قیمت قبر ۱3-۱۲تومن است؛ البته سه طبقه. در قطعه های 
متفرقه، قیمت ها فرق می کند.« کاور ســنگ قبر هم هزینه جانبی 
محسوب می شــود، اما روی بسیاری از قبرها دیده می شود؛ کاوری 
از جنس پلاســتیک یا برزنت که بسته به کیفیتش، هزینه متفاوتی 
دارد و از حــدود 5۰۰ هــزار تومان شــروع می شــود و تا یک میلیون 
تومان هم می رســد. ترمیم سیمان دور قبر هم هزینه کمی دارد و با  
۲۰۰ هزار تومان انجام می شود.  قیمت انواع سنگ قبر هم از حدود 
چهارمیلیون تومان شروع می شود و بسته به کیفیت تا 5۰ میلیون و 

حتی بالاتر هم هزینه دارد.
قبرهای قطعه 3۲۸ هم کم کم درحال پرشــدن هســتند؛ تاریخ 
وفات روی گورها به هم نزدیک است، آخرین رفته را زیر تیغ آفتاب اول 
خردادماه دفن می کنند. کارگرها مدام در حال رفت وآمدند؛ یا سنگ 
نصب می کنند یا خاک می برنــد. روی یکی از گورهای میانه قطعه 
3۲۸، ســنگ مزار تازه ای گذاشته اند؛ مردی آخرین سیمان کشی و 
تمیزکاری هایش را تمام می کند و روی حکاکی ها را با آب می شوید. 
او که کارش تمام می شــود، پســرجوانی کار را ادامه می دهد؛ فرزند 
متوفــی. او همــه هزینه های مراســم، خرید و دفــن را با جزئیاتش 
می داند: »ما قبر را طبقه ای شش میلیون تومان خریدیم، دو طبقه 

۱۲ میلیون تومان درمی آید و طبقه اول را اشانتیون می  دهند.« 

کل هزینه مراسم شما چقدر شد؟  �
-»هزینه ســنگ حدود ۲۰ میلیون تومان شــد، البته ســنگ با 
قیمت چهار میلیون و شــش میلیون هم داریم. می توانی به جیبت 
نگاه کنی و سنگ شش میلیون تومانی بیاندازی. سنگ 5۰ میلیونی 
هم می توانی استفاده کنی، ولی هزینه عادی آن بین همین ۱۰-۱۱ 
میلیون تا ۲۰ میلیون تومان است. هزینه بهشت زهرا)س( با حساب 
خرید قبر، مراسم و کارهای اداری کمتر از ۱5 میلیون تومان می شود. 
شما قبر را که خریدی و سندش را که گرفتی، حدود 4۰۰ هزار تومان 
بابت باطل کردن شناســنامه می گیرند. ســرجمع هزینه قبر و این 

جزئیات همین حدود می شود.«
مــرد جوان برای هزینه تالار بعد از مراســم تدفیــن پدرش ۱۰۰ 
میلیون تومان و پنج میلیون هم بابت هزینه مســجد پرداخت کرده 
اســت: »ببین الان آنها مهمــان ندارند، چند نفرنــد؟ ۱۰ نفرند. ما 
روز خاکســپاری پدرم 3۸۰ تا مهمان داشــتیم. مداح هــم آوردم که 
ســه میلیون هزینه برایش دادم.« حرف هزینه رزرو قبر که می شود، 

می گوید: »قبرو بخری آماده نگهداری، شگون ندارد.«
Ó قبررزرومیخواهی؟

ســنگ تراش قطعه 3۲۸ لابه لای کار کردنش می گویــد: »فعلًا رزرو 
نمی کنند، شــاید بهشــت زهرا)س( برود جای دیگر، ولــی اگر رزرو 

می خواهی ما آشنا داریم. برای کدام قطعه می خواهی؟«
Ó برایقطعههایپایینترچقدرمیگیرند؟
Ó »بســتگیبــهقطعــهاشدارد.زنگبزنمــنقیمتهارا

میپرسم.«
آقای »ت« شماره  تلفنش را می دهد و می گوید: »برو ردیف و شماره را 

پیدا کن، ما آشنا داریم، برات می گیرم.«

از سه هفته پیش 
دوباره مثل هرسال 
بحث قیمت خرید 

قبر در بهشت 
زهرا)س( مطرح 

و ارقامی برای 
امسال اعلام شد 
که مخالفانی هم 

داشت، اما درنهایت 
در شورا تصویب شد 

و حالا منتظر تایید 
فرمانداری است. 

تصمیم نهایی شورای 
شهر این بود که 

هزینه خرید قبر در 
قطعات روز دفن 
بهشت زهرا)س( 

رایگان باشد و در 
صورت تقاضای 
خانواده متوفی، 

امکان خرید دو طبقه 
دیگر قبر با قیمت 
15 میلیون تومان 

فراهم شود
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روابط عمومی شرکت برق منطقه ای آذربایجانشناسه آگهی: 1720766

شرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد بهسازی - احداث فونداسیون تهیه و نصب برج های خط 132 کیلوولت دو 
مداره پست ممقان - سنگ شهر - پست توسعه سلیمی به صورت یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان 2003001119000012  به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir برگزار نماید. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  27.100.000.000 ریال به حروف )بیست وهفت میلیارد و صدمیلیون ریال( به صورت 
ضمانتنامه بانكی و یا واریز نقدی به حساب سیبا به شماره  IR 110100004001106407144480 نزد بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران به نام شركت برق منطقه ای آذربایجان

جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت 8  مورخ    1403/3/5شروع فروش اسناد

تا ساعت 19 مورخ    1403/3/9مهلت دریافت اسناد

تا ساعت 9  مورخ    1403/3/21مهلت بارگذاری پیشنهادات در سامانه ستاد

 ساعت 10  مورخ    1403/3/21بازگشایی پاکات

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934 
جهت اخذ اطلاعات بیشتر به سایت های زیر مراجعه و یا با شماره تلفن 3230 3107-041 تماس حاصل فرمایند. 

www.tavanir.org.ir    www.Iets.mporg.ir    www.azrec.co.ir      www.setadiran.ir

نوبت دوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360326034000575 هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد درودگر فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 22 صادره از، در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 878/49 مترمربع، قسمتی از پلاک 175- اصلی واقع در حومه 2 همدان 
بخش حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو شهر/شهرستان همدان مجزی شده از پلاک 11099 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای 
حسین آذر/ خانم زهرا مرادی، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف: 285
شناسه آگهی: 1714375

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22  -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/06

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360326034000577 هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احمد درودگر فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه 22 صادره از، در ششدانگ یک باب کارگاه به مساحت 390/39 مترمربع، قسمتی از پلاک 175- اصلی واقع در حومه 
2 بخش حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه دو شهر/شهرستان همدان مجزی شده از پلاک 11100 فرعی از 175 اصلی واقع در حومه 2 همدان خریداری از مالک رسمی )مع الواسطه( آقای 
سیدمصطفی حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف: 284
شناسه آگهی: 1714366

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22      -    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/06


